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Przegląd najważniejszych inwestycji  
i remontów wykonanych na terenie gminy w 2024 roku

 Bolesław 
Budowa domów kontenerowych przy  
ul. Kopalnianej w Bolesławiu
Wiosną 2024 roku zakończyła się (rozpoczęta 
w 2023 roku) inwestycja polegająca na budo-
wie czterech budynków wolnostojących po-
sadowionych na ścianach fundamentowych 
– mieszkalnych, jednorodzinnych, dwulokalo-
wych, parterowych, wykonanych w systemie 
prefabrykowanych kontenerów. 
Nowo powstałe budynki posiadają instalacje 
wewnętrzne: wodną i kanalizacyjną, elektrycz-
ną, odgromową (uziemienie i ochronę przepię-
ciową) oraz wentylację i ogrzewanie indywidu-
alne grzejnikami elektrycznymi. Mieszkania 
zostały wyposażone w białą armaturę, urzą-
dzenia elektryczne, wyprawę ścian, sufitów, 
posadzki i drzwi wewnętrzne, zgodnie z doku-
mentacją techniczną.
Wykonawca w ramach umowy wykonał też 
prace związane z zagospodarowaniem terenu, 
tj. zjazd z drogi gminnej publicznej wraz z we-
wnętrznym układem komunikacji - drogami 
wewnętrznymi, miejscami postojowymi dla sa-
mochodów, miejscem pod wiatę śmietnikową, 
dojściami do projektowanych budynków oraz 
elementami małej architektury.  
W ramach inwestycji powstała niezbędna infra-
struktura techniczna, czyli zewnętrzna instala-
cja elektryczna zasilająca 8 lokali mieszkalnych 
oraz zasilanie oświetlenia zewnętrznego, a tak-
że sieć i przyłącza kanalizacji sanitarnej, wodo-
ciągowej i deszczowej. 
Nowo wybudowane domy weszły do zaso-
bu mieszkaniowego gminy i pełnią funkcję 
mieszkań komunalnych.  
Inwestycja sfinansowana  została ze środków 
pozyskanych przez gminę z Funduszu Dopłat 
w Banku Gospodarstwa Krajowego zasilanego 
środkami budżetu państwa, w ramach rządowe-
go programu bezzwrotnego wsparcia budow-
nictwa mieszkaniowego oraz budżetu gminy. 

Przebudowa ulicy Chmielnej w Bolesławiu – 
wymiana sieci gazowej 
W maju 2024 roku gmina podpisała umowę 
na realizację zadania pn. „Przebudowa ul. Le-
śnej w miejscowości Laski oraz ul. Chmielnej 
w miejscowości Bolesław”. 
Zadanie, realizowane w formule zaprojektuj 
i wybuduj, składa się z dwóch części. Pierwsza 
polegała na wykonaniu projektu wraz z uzy-
skaniem dokumentów uprawniających do 
realizacji robót budowlanych. Druga na prze-
budowie na podstawie opracowanej dokumen-

tacji projektowej uwzględniającej wykonanie 
kanalizacji deszczowej. 
Po wykonaniu prac instalacyjnych, w grudniu 
na nowe warstwy podbudowy z kruszywa ła-
manego stabilizowanego mechanicznie zosta-
ły położone nowe warstwy asfaltu (wiążąca 
o grubości 6 cm i ścieralna o grubości 4 cm). 
Obecnie trwają roboty polegające na przebudo-
wach wjazdów do posesji.     
Już podczas robót drogowych zaszła koniecz-
ność wymiany sieci i przyłączy gazowych do 
posesji, co spowodowało przesunięcie w czasie 
zakończenia całej inwestycji. Zgodnie z ustale-
niami z przedstawicielami PSG sp. z o.o., prze-
budowa gazociągu została wykonana na koszt 
spółki gazowniczej. 
Zadanie jest dofinansowane z Programu Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych. Jego zakończenie jest za-
planowane na listopad 2024 roku.

Prace remontowe przy budynku Szkoły Pod-
stawowej w Bolesławiu

zabezpieczenie przeciwwodne zejścia do 
świetlicy szkolnej

W czerwcu 2024 roku został wykonany remont 
polegający na zabezpieczeniu przeciwwodnym 
zejścia do świetlicy szkolnej. Oprócz izolacji 
miejsc szczególnie narażonych na wilgoć na 
tarasie nad świetlicą i założenia nowych ob-
róbek blacharskich, wykonawca - w ramach 
umowy - wykonał izolację przeciwwilgociową 
fundamentów, termomodernizację ścian, któ-
re zostały pokryte tynkiem silikonowym oraz 
odnowił schody wejściowe i okalające je murki. 
Schody i posadzka na tarasie zostały odczysz-

czone, a całość zabezpieczona specjalnym im-
pregnatem.
Środki na ten cel pochodziły z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

remont korytarzy szkolnych w starej 
części szkoły

Celem remontu było przede wszystkim odno-
wienie i podkreślenie historycznych, zacho-
wanych elementów wnętrza budynku oraz 
uporządkowanie elementów współczesnych 
w obrębie korytarzy na parterze, piętrze 
i w przyziemiu. W ramach zadania zachowano, 
utrwalono i uzupełniono istniejące lastryko 
na posadzce oraz na parapetach, wyekspono-
wano historyczne łuki i gzymsy. Ponadto upo-
rządkowano wykonywane w różnym okresie 
instalacje elektryczne oraz przeciwpożarowe, 
usunięto istniejące wykończenia z tynku mo-
zaikowego i wykonano gładzie na ścianach. 
Usunięto stare oświetlenie oraz zamontowa-
no nowe punkty oświetleniowe i włączniki 
elektryczne, wykonano obudowy istniejących 
rur instalacyjnych, pomalowano ściany, sufity, 
instalacje c.o. i balustrady, wymieniono kalory-
fery, wykonano okładziny z cegły nawiązującej 
do zewnętrznej elewacji zabytkowego budyn-
ku. Na ścianach w różnych częściach szkoły 
powstały tematyczne grafiki i murale, a na gór-
nym korytarzu - ściany magnetyczne do ekspo-
zycji prac uczniów. 
Środki na remont szkolnych korytarzy 
pochodziły z II edycji Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków oraz budżetu gminy.

przebudowa kotłowni c.o. 
W okresie wakacji 
miała też miejsce 
przebudowa ko-
tłowni centralnego 
ogrzewania w starej 
części szkoły. Roboty 
obejmowały w szcze-
gólności demontaż 
urządzeń starej ko-
tłowni, montaż ka-
skady dwóch kotłów 
gazowych, montaż 
armatury kotłowej 
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oraz instalacji gazowej, wykonanie instalacji 
odprowadzania spalin i doprowadzania powie-
trza do spalania, wymianę instalacji wentylacji 
grawitacyjnej i kanalizacji sanitarnej w kotłow-
ni, rozebranie posadzki oraz okładziny schodów 
z płytek ceramicznych oraz położenie nowej 
posadzki i malowanie pomieszczenia kotłowni. 
Wykonano także zasilanie urządzeń automatyki 
kotłowni gazowej.
Środki na przebudowę kotłowni pochodziły 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

wymiana okładziny schodów wejścio-
wych

W okresie wakacji remont przeszły także scho-
dy wejściowe od strony ulicy Szkolnej. Płytki 
gresowe zostały zastąpione okładziną z płyt 
granitowych – materiału dużo trwalszego i od-
pornego na szkodliwe działanie czynników at-
mosferycznych.  
Środki na ten cel pochodziły z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

remont sali w Szkole Podstawowej w Bo-
lesławiu - dostosowanie gabinetu terapii 
SI do potrzeb uczniów ze specjalnymi 
potrzebami

Sala służąca kiedyś do gimnastyki korekcyjnej 
została przekształcona w gabinet integracji 
sensorycznej dla uczniów o specjalnych potrze-
bach edukacyjnych i zdrowotnych. Remont 
sali obejmował w szczególności przebudowę 
instalacji elektrycznej, wymianę posadzki oraz 
gipsowanie i malowanie ścian. Dodatkowo 
w pomieszczeniu zostały zabudowane szafy na 
materiały i pomoce dydaktyczne. Sala została 
wyposażona w specjalistyczny sprzęt, który 
posłuży do zajęć z dziećmi wymagającymi po-
mocy. 
Zadanie zrealizowano w ramach projektu pn. 
„Edukacja włączająca w Szkole Podstawowej 
im. Stanisława Staszica Bolesławiu”, do którego 
przystąpiła Szkoła Podstawowa w Bolesławiu 
z głównym partnerem – Stowarzyszeniem 
Dobroczynnym „Res Sacra Miser”. 

utwardzenie terenu przy szkole w Bole-
sławiu

Po zakończonych remontach w starej części 
szkoły przyszedł czas na zagospodarowanie 
terenu wzdłuż budynku szatni i za salą gimna-
styczną. Zakres robót obejmował między inny-
mi korytowanie pod wykonanie utwardzenia 
terenu, wykonanie warstwy separacyjnej z geo-
włókniny, wykonanie podbudowy z kruszywa 
kamiennego, montaż obrzeży trawnikowych, 
wykonanie nawierzchni z geokraty G4 oraz ba-
rierek na styku skarpy i utwardzenia.

Zadanie zostało sfinansowane ze środków Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i bu-
dżetu gminy.. 

Remont pomieszczeń w budynku  
urzędu gminy
Pod koniec roku wyremontowano jedno po-
mieszczenie w budynku urzędu zajmowane 
przez skarbnika gminy. Zakres prac obejmował 
wymianę posadzki oraz gipsowanie i malowa-
nie ścian. 
Remont sfinansowano z budżetu gminy.

Wymiana posadzki w dwóch salach przed-
szkolnych  
w Bolesławiu
W okresie wakacji 
w dwóch salach dydak-
tycznych znajdujących 
się na korytarzu dol-
nym została wymienio-
na posadzka. Stary, wy-
służony parkiet, został 
zastąpiony nowocze-
sną wykładziną, bezpieczną dla dzieci i łatwiej-
szą do utrzymania w czystości.
Zadanie zostało sfinansowane z budżetu gminy.

Remont nawierzchni boiska wielofunkcyjne-
go na ORLIKU i wymiana oświetlenia
Wiosną 2024 roku został wykonany remont 
nawierzchni boiska wielofunkcyjnego na kom-
pleksie sportowo – rekreacyjnym Orlik 1012 
przy ulicy Kopalnianej w Bolesławiu. W ra-
mach inwestycji usunięto zniszczone elementy 
nawierzchni, wykonano retoping (czyli odtwo-
rzenie) syntetycznej nawierzchni, a następnie 
odtworzono linie funkcyjne boiska.
Dodatkowo we wrześniu 2024 roku na kom-
pleksie ORLIK wymieniono oświetlenie na 
energooszczędne.
Wykonane prace (zlecone przez administra-
tora obiektu – Samorządowy Zespół Oświaty 
i Wychowania w Bolesławiu) służyły poprawie 
bezpieczeństwa i komfortu użytkowników 
obiektu, a także do podniesienia walorów użyt-
kowych i estetycznych  kompleksu.
Środki na ww. prace pochodziły z budżetu gminy.

Dokumentacja na prace remontowe przy bole-
sławskim dworze 
W 2024 roku powstała dokumentacja pro-
jektowo-kosztorysowa pozwalająca m.in. na 
zabezpieczenie bolesławskiego dworu przed 
zalewaniem wodami opadowymi, co powoduje 
zamakanie ścian w przyziemiu, a także popra-
wę stanu technicznego budynku i elementów 
drewnianych. 
Projekt dotyczy w szczególności zabezpiecze-
nia przeciwwodnego tarasu, odprowadzenia 

wody poza budynek, naprawy i malowania sto-
larki okiennej, drzwiowej, ganku oraz werandy 
oraz naprawy pęknięć i uzupełniania ubytków 
powstałych na elewacji dworu.
Ponieważ budynek dworu i otaczający go park 
znajdują się w rejestrze zabytków wszystkie 
prace remontowe wymagają uzgodnień z Woje-
wódzkim Małopolskim Konserwatorem Zabyt-
ków w Krakowie. 
Zadanie zostało sfinansowane z budżetu gminy. 

Przebudowa ul. Wyzwolenia w Bolesławiu
W 2024 roku podpisano umowę na realizację 
zadania pn. „Przebudowa drogi wraz z budo-
wą chodnika – ul. Wyzwolenia w miejscowo-
ści Bolesław”. Jest ono realizowane w formule 
„zaprojektuj i wybuduj” i polega na wykonaniu 
dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem 
stosownych pozwoleń oraz realizacji robót bu-
dowlanych na długości ok. 556,00 m.b.
W ramach inwestycji przewidziana jest budo-
wa chodnika po stronie lewej w miejscu ist-
niejącego rowu, przebudowa jezdni, budowa  
i przebudowa zjazdów indywidualnych z kost-
ki betonowej, likwidacja istniejącego rowu  
i wykonanie w jego miejscu kanalizacji desz-
czowej oraz przebudowa sieci teletechnicznej, 
w zakresie niezbędnym do realizacji zadania.
Na przebudowę drogi wraz z budową chodnika 
(ul. Wyzwolenia na długości od ul. Laskowskiej 
do DK94) pozyskano środki z Programu Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. 
Zakończenie robót przewidziano sierpień 2025 
roku. 

Odwodnienie ulicy Pleścińskiej
W 2024 roku wykonano dokumentację projek-
towo-kosztorysową odwodnienia ul. Pleściń-
skiej (dotyczy odcinka za DK94) w Bolesławiu 
oraz uzyskano stosowne uzgodnienia i decyzje 
administracyjne wymagane przepisami prawa 
budowlanego.
Zadanie zostało sfinansowane z budżetu gminy.

Organy z bolesławskiego kościoła - w trakcie 
renowacji
W kwietniu 2024 roku została podpisana umowa 
z firmą Orgelbau Kaczmarczyk. Katarzyna Kacz-
marczyk z Zabrza na renowację organów Rieger 
– Opus 1371 z Kościoła p.w. Macierzyństwa NMP 
i św. Michała Archanioła w Bolesławiu.
Większość robót jest przeprowadzana w pra-
cowni wykonawcy w Zabrzu. Rozpoczęto je od 
demontażu, opisania każdego elementu i prze-
wiezienia do pracowni, w których zajęli się nimi 
specjaliści.
Dotychczasowe prace objęły renowację elemen-
tów szafy organowej, w szczególności zdjęcie po-
włok malarskich, wytruwanie owadów drzew-
nych, uzupełnienie uszkodzonych elementów 
i sklejenie pęknięć, oczyszczenie i zabezpiecze-
nie złoceń, renowację zdobień, pionowanie i szy-
cie frontowej części szafy organowej. 
Dużą część prac wykonano w zakresie reno-
wacji głosów organowych. Były to m.in. de-
montaż, oczyszczenie, prostowanie korpusów, 
wymiana oskórowania wiek piszczałek meta-
lowych, impregnacja, rekonstrukcja rezonato-
rów, oczyszczenie języków i głowic, renowacja 
dostroików, złamanych rezonatorów i znisz-
czonych przez owady drzewne labii dolnych 
piszczałek drewnianych – w sumie blisko 240 
elementów. 
Gruntowną renowację przeszedł pulpit dwu-
manuałowego stołu gry, jego obudowa, ławka 
organisty, zamknięcie żaluzji, szyld, wyłączniki 
rejestrowe. Porcelanki rejestrowe w ilości 36 
sztuk zostały oczyszczone, przelotki połączeń 
(210 sztuk) wymienione, a klawiatura pedałowa 
zrekonstruowana. 
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Prace remontowe objęły także wnętrze szafy 
organowej, szafy żaluzjowej, konstrukcji no-
śnych i podestów. 
Ponadto zostały zdemontowane, oczyszczone 
i zaimpregnowane wiatrownice pneumatycz-
ne, zdemontowane i odnowione zawory stoż-
kowe oraz przekaźniki wiatrownic, a także 
oskórowane i wyszlifowane mieszki klinowe. 
Renowację przeszedł też systemu powietrzny 
organów. 
Restauracja, renowacja i rekonstrukcja orga-
nów Rieger – Opus 1371 potrwa, zgodnie z umo-
wą, do maja 2025 roku. 
Na renowację instrumentu gmina Bolesław po-
zyskała blisko milion złotych z Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków. Zgodnie z założe-
niami programu wnioskodawcą w programie 
była gmina Bolesław, lecz beneficjentem jest 
Parafia Rzymskokatolicka, której wniosek o do-
finansowanie został wyłoniony w wyniku ogło-
szonego przez gminę naboru.

Modernizacja i rozbudowa sieci elektroener-
getycznych w Bolesławiu
W centrum Bolesławia trwają prace związa-
ne z modernizacją i rozbudową sieci elektro-
energetycznych średniego i niskiego napięcia 
(SN i nN). 
Prace prowadzone są w celu poprawy jakości 
zasilania obiektów wykorzystujących energię 
elektryczną, jak również w celu rozszerzenia 
przyszłych terenów inwestycyjnych i miejsc 
przeznaczonych na działalność gospodarczą. 
Roboty w terenie, które rozpoczęły się we 
wrześniu tego roku, obejmują obszar wzdłuż 
ul. Głównej od DK94 (w rejonie skrzyżowania 
z Kopalnią „Pomorzany”) do Szkoły Podstawo-
wej w Bolesławiu. 
W ramach inwestycji zostały wykonane i posa-
dowione:
- kontenerowa stacja transformatorowa SN/nN 
(„Stacja Bolesław-Wieś” obok urzędu gminy),
- kontenerowa stacja transformatorowa SN/
nN („Stacja Bolesław Główna” – przy ul. Kopal-
nianej, teren Zakładu Gospodarki Komunalnej 
Sp. z o.o.)
- polowa stacja transformatorowa SN/nN („Sta-
cja Bolesław Osadowa” – przy przystanku ko-
munikacyjnym, obok parkingu Nadleśnictwa 
Olkusz). 
Wzdłuż ulicy Głównej powstały nowe linie ka-
blowe. W dalszej kolejności wykonywane będą 
powiązania kablowe, złącza kablowe, zabudo-
wa rozdzielnic z układami pomiarowymi, za-
budowa zestawów rozdzielczo-pomiarowych, 
utwardzenie terenu przy zabudowanych sta-
cjach transformatorowych, prace przyłącze-
niowe, prace rozbiórkowe, demontaż odcinków 
kabli nn oraz porządkowanie terenu. 

Prace zakończą się w 2025 roku. Inwestycja jest 
realizowana jest na zlecenie Tauron Dystrybu-
cja S.A. we współpracy z gminą Bolesław. 

Remont nawierzchni na DK 94
W listopadzie 2024 roku miał miejsce remont 
nawierzchni na DK 94 w miejscowości Bole-
sław na odcinku w km 289+450-289+950 strona 
lewa, polegający na sfrezowaniu warstwy ście-
ralnej i ułożeniu dwóch warstw nawierzchni. 
W związku z robotami drogowymi wprowa-
dzona została czasowa organizacja ruchu, tj. 
ograniczenie prędkości oraz zwężenie prawego 
lub lewego pasa jezdni lewej (w zależności od 
lokalizacji robót). 
Roboty zleciła, nadzorowała i sfinansowała Ge-
neralna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad.

 Krzykawa  
Dokumentacja projektowo-kosztorysowa 
na prace remontowe przy budynku Zespołu 
Przedszkolno-Szkolnego w Krzykawie
W 2024 roku gmina zleciła wykonanie doku-
mentacji projektowo-kosztorysowej na na-
stępujące zadania dotyczące budynku ZPS 
w Krzykawie:
- wymiana i przebudowa instalacji wewnętrz-
nej wody zimnej i ciepłej oraz instalacji w sta-
rej części budynku ZPS w Krzykawie
Zadanie będzie polegać na przebudowie i wy-
mianie  instalacji wewnętrznej wody zimnej, 
ciepłej oraz kanalizacji sanitarnej wraz z bu-
dową nowego odpływu zewnętrznego i za-
budową studni dla starej części budynku Ze-
społu Przedszkolno Szkolnego w Krzykawie.  
Założono też wymianę podgrzewaczy c. w. u.  Po-
nadto, ze względu na stan techniczny łazienek, 
zaplanowany został również ich remont (wraz 
z wymianą płytek ściennych i podłogowych). 
- remont dachu budynku ZPS w Krzykawie 
wraz ze wzmocnieniem więźby dachowej ma-
jącej na celu dostosowanie do obowiązujących 
przepisów oraz montażu instalacji fotowolta-
icznej
Celem opracowania było określenie sposobu 
wzmocnienia konstrukcji dachu drewniane-
go nad segmentem dydaktycznym, sposobu 
wzmocnienia dachu stalowego nad salą gim-
nastyczną oraz wymiany pokrycia dachu na 
obydwu segmentach.
Równocześnie zmodyfikowano dokumentację 
dotyczącą zabudowy instalacji fotowoltaicz-
nej. Będzie się ona składać z modułów fotowol-
taicznych monokrystalicznych, które zostaną 
zamontowane na dedykowanych konstruk-
cjach profili mocowanych do połaci dachu. 
Urządzeniem odpowiedzialnym za współpracę 
z generatorami będzie beztransformatorowy 
falownik trójfazowy, który wyposażony zosta-
nie w wyłącznik mocy  oraz wbudowane za-
bezpieczenie przeciwprzepięciowe. Inwerter 
dodatkowo będzie umożliwiał komunikację  
w celu centralnego monitoringu pracy. 
- rozbudowa placu zabaw przy Zespole Przed-
szkolno - Szkolnym w Krzykawie
W ramach przedsięwzięcia przewiduje się: de-
montaż istniejących urządzeń zabawowych, li-
kwidację dotychczasowego ogrodzenia placu 
zabaw, przesuniecie istniejącego dojazdu do 
boiska o 1,15m (w bezpośrednie sąsiedztwo ist-
niejących schodów), wykonanie nasypu pod 

poszerzenie placu zabaw z uformowaniem 
skarpy, wykonanie nowej nawierzchni trawia-
stej w obrębie placu zabaw, wykonanie na-
wierzchni poliuretanowej w strefie bezpiecznej 
urządzenia wymagającego tejże nawierzchni, 
wykonanie ogrodzenia i montaż urządzeń za-
bawowych oraz remont istniejącej ławki. Prze-
widuje się ponadto wykonanie nawierzchni 
z płyt ażurowych w obrębie terenu pomiędzy 
przedszkolem, salą gimnastyczna a placem za-
baw. W ramach inwestycji zaplanowano nastę-
pujące urządzenia zabawowe: bujaki jednooso-
bowe (dżdżownica, koparka, ryba), bujak 
jednoosobowy, karuzela tarczowa zostaw zaba-
wowy metalowy.  

- dostosowanie łazienki dla osób niepełno-
sprawnych oraz sali na potrzeby gabinetu SI
Zadanie jest realizowane w ramach projektu 
pn. „Edukacja włączająca w Zespole Przed-
szkolno-Szkolnym w Krzykawie”, do którego 
ZPS w Krzykawie przystąpił z głównym part-
nerem – Stowarzyszeniem Dobroczynnym „Res 
Sacra Miser”. 
Zdanie polega w szczególności na dostoso-
waniu łazienki dla osób niepełnosprawnych 
poprzez: przesunięcie ściany, wymianę płytek 
ściennych i podłogowych, wymianę drzwi, 
montaż sanitariatów dla osób niepełnospraw-
nych, dostosowanie instalacji wodno – kana-
lizacyjnej, elektrycznej i wentylacyjnej oraz 
montaż podwieszanego sufitu. Ponadto prace 
remontowe zostaną wykonane w jednej z sal, 
która zostanie przekształcona w gabinet do 
prowadzenia zajęć z zakresu integracji senso-
rycznej. Zakres modernizacji obejmuje wymia-
nę drzwi, wykonanie podwieszonego sufitu 
wraz z instalacją elektryczną oświetlenia,  gip-
sowanie i malowanie ścian, ułożenie wykładzi-
ny dywanowej wraz z montażem listew przy-
podłogowych oraz  montaż rolet.
Wszystkie projekty zostały sfinansowane z bu-
dżetu gminy.

Projekt nowej drogi gminnej 
W 2024 roku została wykonana dokumen-
tacja projektowo-kosztorysowa dla zadania 
„Budowa drogi gminnej – II linia zabudowy 
w Krzykawie - od ulicy Nowej”. Wymagała ona 
uzyskania stosownych uzgodnień i decyzji ad-
ministracyjnych wynikających z przepisów 
prawa budowlanego. W ramach umowy wyko-
nawca zobowiązany był ponadto do uzyskania 
ostatecznej decyzji zezwalającej na realizację 
inwestycji drogowej (ZRID).
Zakres rzeczowy zamierzenia budowlanego 
obejmuje budowę: drogi gminnej klasy „D” 
o długości 283 mb, placu do zawracania, kana-
lizacji deszczowej wraz z wpustami ulicznymi 
oraz przykanalikami, dwóch studni chłon-
nych (rozsączających) będących odbiornikiem 
wód opadowych, oświetlenia ulicznego oraz 
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kanalizacji sanitarnej w projektowanym pasie 
drogowym poza istniejącą jezdnią.
Projekt został sfinansowany z budżetu gminy.
W sierpniu 2024 roku został złożony wniosek 
o dofinansowanie zadania pn. „Budowa dro-
gi gminnej w km od 0 + 0,00 do km 0 = 283,00 
w miejscowości Krzykawa, Gmina Bolesław” 
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

 Krzykawka 
Konserwacja gontów na dworku w Krzykawce
W 2024 roku wykonano konserwację pokrycia 
dachowego na dworku w Krzykawce. Zakres 
prac zakładał oczyszczenie drewnianych gon-
tów, wymianę elementów spróchniałych oraz 
pokrycie wszystkich połaci dachu preparatami 
zabezpieczającymi przed działaniem szkodni-
ków i niekorzystnych czynników atmosferycz-
nych. 
Roboty – ze względu na wpisanie dworku i jego 
otoczenia do Wojewódzkiego Rejestru Zabyt-
ków - zostały wykonane pod nadzorem konser-
watorskim.
Inwestycja była współfinansowana ze środków 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Dokumentacja projektowo-kosztorysowa na 
budowę przyłącza kanalizacyjnego do dwor-
ku w Krzykawce oraz wykonanie projektu 
likwidacji szamba
W 2024 roku zakończono opracowanie projektu 
budowy przyłącza kanalizacyjnego do dworku 
w Krzykawce oraz rozbiórki istniejącego szam-
ba. Proces projektowania był długotrwały, po-
nieważ - ze względu na zabytkowy charakter 
budynku dworu i rosnący wokół niego drzewo-
stan podlegający ochronie - wymagał uzgodnień 
z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. 
Projekt został sfinansowany w budżetu gminy. 

 Krze, Małobądz 
Budowa kanalizacji w Krzu i Małobądzu
  

etap I W 2024 roku dobiegł końca I etap 
budowy kanalizacji sanitarnej w Krzu 
i Małobądzu, która trwała od lutego 2023 
roku. Zakres inwestycji obejmował wy-
konanie kanalizacji sanitarnej grawita-
cyjno - ciśnieniowej (na ulicach Głównej 
i częściowo Słonecznej w Krzu oraz Górnej 
w Małobądzu oraz ul. Kmiecej w Małobą-
dzu) wraz z przepompownią ścieków oraz 
odprowadzeniem ścieków do istniejącej 
sieci kanalizacyjnej wybudowanej w po-
przednich latach przez gminę. 

Po zakończonych pracach ziemnych została od-
tworzona, zgodnie z dokumentacją projektową 
i przedmiarem robót, nawierzchnia bitumiczna 
zniszczona podczas prac budowlanych. W ra-
mach zadania wykonawca odtworzył również 
pobocza i dostosował zjazdy indywidualne do 
wysokości jezdni. 
Ponieważ głównym celem inwestycji była 
przede wszystkim budowa kanalizacji sanitar-
nej, a nawierzchnia dróg, uszkodzona w wy-
niku robót budowlanych, została – zgodnie 
z umową - odtworzona po istniejącym śladzie, 
w ramach zadania nie powstały nowe obiekty 
(np. drogi dla pieszych), gdyż ich budowa leży 
w gestii zarządcy drogi. 
Zgodnie z deklaracją złożoną przez GDDKiA od-
dział w Krakowie nowa nawierzchnia powstała 
również przy zjeździe z DK94 w kierunku Krza 

i Małobądza oraz na przedłużeniu ul. Głównej 
w Krzu (będącym w zarządzie GDDKiA). 

Na I etap budowy 
kanalizacji w Krzu 
i Małobądzu gmina 
Bolesław otrzyma-
ła dofinansowanie 
z Rządowego Fundu-
szu Polski ład – Pro-
gramu Inwestycji 
Strategicznych.

etap II
W październiku 2024 
roku została podpisana umowa na realizację 
II etapu budowy kanalizacji sanitarnej w miej-
scowościach Krze i Małobądz, kanalizacji w ul. 
F. Nullo od ul. Miodowej w Krzykawce i budowę 
instalacji fotowoltaicznej na oczyszczalni ście-
ków w Laskach. 
Inwestycja składa się z trzech części: 
1) budowy kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 
na ul. Słonecznej i ul. Krótkiej w Krzu,  ul. Miłej 
i ul. Górnej (od budynku przy ul. Laskowskiej 
1 do budynku przy ul. Górnej 33) w Małobądzu 
na podstawie dokumentacji projektowej, 
2) budowy kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 
w ul. F. Nullo od ul. Miodowej w Krzykawce na 
podstawie dokumentacji projektowej, 
3) zaprojektowania i  wykonania instalacji foto-
woltaicznej wraz z rozbudową stacji transfor-
matorowej na oczyszczalni ścieków w Laskach. 
W przypadku zadania 1) ułożenie rurociągów w 
większości przewidziano w drodze asfaltowej. 
Roboty drogowe obejmą zatem frezowanie war-
stwy asfaltu oraz rozbiórkę podbudowy na sze-
rokości wykopu. Na koniec nastąpi odtworzenie 
podbudowy na szerokości wykopu, natomiast 
asfaltowej warstwy wiążącej i ścieralnej na całej 
szerokości drogi. Prace w terenie będą wymaga-
ły czasowej zmiany organizacji ruchu.
Termin zakończenia inwestycji jest przewidy-
wany na koniec 2025 roku. 
Na potrzeby ww. zadania gmina Bolesław w 
2023 roku pozyskała środki z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych.  

Dokumentacja na przebudowę i remont  
ul. Kmiecej 
W 2024 roku zlecono wykonanie dokumentacji pro-
jektowej przebudowy i remontu drogi gminnej 
(ul. Kmiecej) od. ul. Miłej w miejscowości Mało-
bądz do ul. Głównej w miejscowości Krze. 

 Laski  
Przebudowa ulicy Leśnej w Laskach  
W 2024 roku zakończyła się przebudowa uli-
cy Leśnej, której głównym celem było przede 
wszystkim uporządkowanie i odprowadzenie 
wód opadowych.  
Zadanie, realizowane w formule zaprojektuj 
i wybuduj, składało się z dwóch części. Pierw-
sza polegała na wykonaniu projektu wraz z 
uzyskaniem dokumentów uprawniających do 
realizacji robót budowlanych. Druga na prze-
budowie drogi na podstawie opracowanej do-
kumentacji projektowej uwzględniającej wyko-
nanie kanalizacji deszczowej. 
Woda deszczowa została odprowadzona do ist-
niejącego kolektora deszczowego zlokalizowa-
nego w ulicy Błędowskiej. 
Nawierzchnia jezdni została sfrezowana, a po 
wykonaniu prac instalacyjnych, na nowe war-
stwy podbudowy z kruszywa łamanego sta-
bilizowanego mechanicznie zostały położone 
nowe warstwy asfaltu (wiążąca o grubości 6 
cm i ścieralna o grubości 4 cm). Zjazdy do po-
sesji zostały przebudowane i wyłożone kostką 
betonową. 
Zadanie zostało dofinansowane z Programu 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych. 

Przebudowa ul. Głównej w Laskach – program 
funkcjonalno-użytkowy
W 2024 roku zostało zlecone wykonanie Pro-
gramu Funkcjonalno-Użytkowego dla zadania 
pn. „Przebudowa drogi wraz z odwodnieniem – 
ul. Główna w miejscowości  Laski”. To kolejna 
już ulica w Laskach, na której trzeba uporząd-
kować i odprowadzić wody opadowe. 

 Laski,  
 Kolonia 
W lutym 2024 roku 
rozpoczęły się pra-
ce utrzymaniowe 
w korycie rzeki 
Białej w Laskach 
prowadzone przez 
pracowników PGW 
Wody Polskie. Do-
raźnej pomocy 
udzielili również 
druhowie OSP 
w Laskach, pracow-
nicy ZGK Bolesław 
oraz GZOŚ. Prace utrzymaniowe (czyszczenie, 
udrożnienie) zostały wykonane również na ro-
wach melioracyjnych oraz wzdłuż rowów dróg 
gminnych w miejscowościach Laski i Kolonia.

 Podlipie 
Prace remontowe w budynku remizy OSP 
w Podlipiu

naprawa pokrycia dachowego
W pierwszym kwartale b.r. zlecono wymianę 
rury wentylacyjnej oraz naprawę pokrycia da-
chowego nad garażem remizy OSP.

remont pomieszczeń techniczno-opera-
cyjnych Zarządu OSP w Podlipiu

W 2024 roku wykonano remont pomiesz-
czeń techniczno-operacyjnych Zarządu OSP 
w Podlipiu. 
Remont obejmował m.in. wymianę drzwi  
z dostosowaniem otworów do nowej stolarki 
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drzwiowej, wymianę płytek ceramicznych na 
ścianach (aneks kuchenny, łazienka, przed-
sionek), wymianę płytek podłogowych, malo-
wanie ścian i sufitów oraz wykonanie sufitów 
podwieszanych. 
Wymieniony został układ zasilania obiektu, 
wykonana instalacja oświetlenia podstawo-
wego i awaryjnego, instalacja gniazd wtycz-
kowych oraz ochrony p. pożarowej i ochrony 
przed porażeniem prądem elektrycznym, a tak-
że zamontowano instalacje teletechniczne (sza-
fa RACK i instalacje TV). 
Ponadto przebudowano instalację sanitarną,  
instalację wody ciepłej i zimnej. Rozbudowa-
no instalację centralnego ogrzewania poprzez 
montaż dodatkowego grzejnika w korytarzu. 
Wymieniono zlewozmywak i zamontowano 
termę w aneksie kuchennym. W łazience wy-
mieniono umywalkę i miskę ustępową. 
Remont został dofinasowany ze środków Pro-
gramu „Małopolskie OSP 2024”.

Nowa infrastruktura na stawach w Podlipiu - 
projekt
W celu uatrakcyjnienia terenu stawów w Podli-
piu oraz wykorzystania go do celów rekreacyj-
no-wypoczynkowych zlecono opracowanie 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej na 
wykonanie pomostów pływających wraz z in-
frastrukturą na stawach w Podlipiu

 Krze, Międzygórze, Laski 
Naprawy i konserwacje na placach zabaw 
w Krzu, Międzygórzu i Laskach
Na zlecenie Urzędu Gminy w okresie wakacji 

zostały wymienione uszkodzone blaty dwóch 
stołów i czterech ław na „polance” w Międzygó-
rzu. Na placu zabaw w Krzu odnowiono pia-
skownicę (wraz z wymianą piasku) oraz podda-
no renowacji uszkodzone blaty dwóch stołów 
i czterech ław. Malowanie altanki zostało wy-
konane w ramach bieżącej konserwacji przez 
pracownika Centrum Kultury w Bolesławiu, 
które jest administratorem obiektu. W Laskach 
wymieniono uszkodzone belki urządzenia za-
bawowego, które następnie zaimpregnowano 
preparatem ochronnym. 

 Inne inwestycje na terenie gminy 
Montaż tablic dynamicznej informacji pasa-
żerskiej
W 2024 roku Związek Komunalny Gmin „Ko-
munikacja Międzygminna” w Olkuszu za-
montował 40 tablic dynamicznej informacji 
pasażerskiej na przystankach autobusowych 
zlokalizowanych w gminach Olkusz (23 szt.), 
Bukowno (5 szt.), Bolesław i Klucze (po 6 szt.), 
na co pozyskał dofinansowanie w wysokości 
ponad 2,7 miliona złotych. Dzięki tym urządze-

niom mieszkańcy są na bieżąco informowani 
o najbliższych odjazdach autobusów. 
W Gminie Bolesław tablice zamontowano w na-
stępujących lokalizacjach: Bolesław Centrum 
(przystanek w kierunku Olkusza i przystanek 
w kierunku Bukowna), Bolesław Szkoła (w kie-
runku Olkusz), Bolesław Remiza (kierunek 
Laski), Krzykawa Szkoła (kierunek Sławków), 
Laski Rondo.
Wszystkie urządzenia są wyposażone w wielo-
kolorowe diody, które nie tylko umożliwią wy-
świetlanie czasu odjazdów autobusów, ale tak-
że komunikaty, np. ostrzeżenia pogodowe. 
Tablice posiadają udogodnienia dla osób nie-
pełnosprawnych w postaci specjalnych przyci-
sków umożliwiających odsłuchanie tego, co 
wyświetla dana tablica.

Modernizacja oświetlenia ulicznego
W 2024 roku wykonano audyt na potrzeby 
modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie 
gminy Bolesław. Był to pierwszy etap działań 
prowadzący do wymiany stosowanych stan-
dardowo opraw oświetleniowych z tzw. sodo-
wymi żarówkami na wysoce energooszczędne 
oświetlenie LED wzdłuż ulic na terenie całej 
gminy, bez względu na zarządcę drogi. Nowe 
oświetlenie miało być zsynchronizowane z in-
nowacyjnymi systemami zarządzania.
Jesienią 2024 roku ogłoszono przetarg, który 
miał wyłonić wykonawcę zadania. Nieste-
ty, z uwagi na stwierdzone wady programu 
„Rozświetlamy Polskę”, z którego gmina Bole-
sław pozyskała pod koniec 2023 roku środki 
w wysokości 1.147.600 zł, oraz ze względu na 
niekorzystne i niepodlegające negocjacjom 
warunki, jakie postawiła przed gminą TAU-
RON Nowe Technologie Spółka Akcyjna, 
będąca właścicielem większości urządzeń 
oświetleniowych na terenie gminy, przetarg 
unieważniono.   

Podatku od nieruchomości
zgodnie z Uchwałą Nr XI/72/2024 Rady Gminy Bolesław z dnia 12 grudnia 

2024 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

od gruntów 
od 1 m2 powierzchni

pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie od-
płatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego

0,40 zł

związanych z prowadzeniem działalności gospo-
darczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w 
ewidencji gruntów i budynków

1,20 zł

od budynków lub ich części 
od 1 m2 powierzchni użytkowej

mieszkalnych 0,66 zł 

związanych z prowadzeniem działalności gospodar-
czej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej

25,00 zł

związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w 
rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zaję-
tych przez podmioty udzielające tych świadczeń

5,84 zł

pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie od-
płatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego

3,60 zł

Podatki lokalne 2025
W 2025 roku na terenie Gminy Bolesław obowiązują stawki:

Podatku rolnego
zgodnie z Uchwałą Nr X/60/2024 Rady Gminy Bolesław z dnia 28 listopada 
2024 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego

za 1 ha przeliczeniowy (dla gruntów powyżej 1 ha) 150,00 zł

za 1 ha fizyczny (dla gruntów do 1 ha) 300,00 zł

Podatku leśnego

za 1 ha  fizyczny 61,0170 zł

Podatku od środków transportowych
zgodnie z Uchwałą Nr XLIII/422/2022 Rady Gminy Bolesław z dnia 29 listo-
pada 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych.

Opłaty targowej
zgodnie z Uchwałą Nr XLIII/424/2022 Rady Gminy Bolesław z dnia 29 listo-

pada 2022 r. w sprawie opłaty targowej.

Uchwały i formularze podatkowe są zamieszczone na stronie interneto-
wej www.gminaboleslaw.pl w zakładce: O Gminie/Podatki lokalne 2025

Dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie Finansowo-Budżeto-
wym pod numerem telefonu: (32) 6424501 wew. 214 lub 215.
Rachunek bankowy Gminy Bolesław do wpłat podatków lokalnych: 
Bank Pekao S.A. 38 1240 4748 1111 0000 4877 6839
 
 Referat finansowo-budżetowy 
 Urzędu Gminy Bolesław
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Stawki podatków - porównanie  
na tle gmin sąsiednich

Wójt Gminy Bolesław
informuje, że na stronie internetowej Urzędu Gminy, w Biu-

letynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń w siedzi-

bie Urzędu Gminy Bolesław, ul. Główna 58, wywieszone jest 

ogłoszenie o I przetargach pisemnych nieograniczonych na 

sprzedaż nieruchomości, położonych w Bolesławiu, stano-

wiących własność Gminy Bolesław:

- działka nr 338/10 o pow. 0,8260 ha,

- działka nr 338/11 o pow. 0,7390 ha.

Bliższe informacje można uzyskać w Referacie Ochrony Śro-

dowiska, Rolnictwa, Geodezji i Gospodarki Gruntami, pok. nr 

6 lub pod numerem telefonu 32 6424071 wew. 227.

WÓJT 

mgr inż. Krzysztof Dudziński
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ZAWIADOMIENIE

Na podstawie art. 6m ust. 2a ustawy o utrzymaniu czysto-

ści i porządku w gminach Wójt Gminy Bolesław zawia-

damia właścicieli nieruchomości zamieszkałych, że uchwałą 

Rady Gminy Bolesław Nr XI/70/2024 z dnia 12 grudnia 2024r. 

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodaro-

wanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek opłat 

– zostały uchwalone nowe stawki opłat za gospodarowanie od-

padami komunalnymi:

Nieruchomości zamieszkałe:

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieru-

chomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jest ustalona 

jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieru-

chomość oraz stawki opłaty:

- 30,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nie-

ruchomość, jeżeli odpady zbierane i odbierane są w sposób se-

lektywny,

- 60,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nie-

ruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obo-

wiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

Nieruchomości mieszane tj. nieruchomości, które w części 

stanowią nieruchomości zamieszkałe, a w części nieruchomo-

ści niezamieszkałe, na której powstają odpady komunalne: 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieru-

chomości mieszanej stanowi sumę opłat obliczonych dla nieru-

chomości zamieszkałej oraz części nieruchomości niezamiesz-

kałej, na której powstają odpady komunalne.

- stawki opłat za pojemnik i worek, dla nieruchomości, na któ-

rej nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

które są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

1) 12,00 zł - za pojemnik lub worek o pojemności 80 l, 

2) 18,00 zł - za pojemnik lub worek o pojemności 120l, 

3) 36,00 zł - za pojemnik o pojemności 240 l, 

4) 165,00 zł - za pojemnik o pojemności 1100 l, 

5) 225,00 zł - za pojemnik o pojemności 1500 l, 

6) 375,00 zł - za pojemnik o pojemności 2500 l, 

7) 1 050,00 zł - za pojemnik (kontener) o pojemności 7000 l, 

8) 1 800,00 zł - za pojemnik (kontener) o pojemności 12000 l. 

- stawki opłaty podwyższonej za pojemnik i worek, dla nieru-

chomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają od-

pady komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selek-

tywny: 

1) 24,00 zł - za pojemnik lub worek o pojemności 80 l, 

2) 36,00 zł - za pojemnik lub worek o pojemności 120l, 

3) 72,00 zł - za pojemnik o pojemności 240 l, 

4) 330,00 zł - za pojemnik o pojemności 1100 l, 

5) 450,00 zł - za pojemnik o pojemności 1500 l, 

6) 750,00 zł - za pojemnik o pojemności 2500 l, 

7) 2 100,00 zł - za pojemnik (kontener) o pojemności 7000 l, 

8) 3 600,00 zł - za pojemnik (kontener) o pojemności 12000 l.

Zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami ko-

munalnymi 

Zmianie uległa także wysokość zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nierucho-

mości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, kompo-

stujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompo-

stowniku przydomowym, z 10% na 15% miesięcznej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

POUCZENIE

Zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami nie wiąże 

się z koniecznością składania nowej deklaracji.

Nowa deklaracja wymagana jest, jeżeli występuje zmiana 

danych mających wpływ na wysokość opłaty. Właściciel nie-

ruchomości zobowiązany jest zgłosić każdą zmianę danych 

mających wpływ na ustalenie opłaty (zmiana liczby osób za-

mieszkujących nieruchomość np. narodziny dziecka, zamiesz-

kanie najemców, zmiana właściciela, sprzedaż nieruchomości) 

w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym nastąpiła zmiana, a w przypadku śmierci mieszkań-

ca, w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia.

Osoby faktycznie mieszkające na nieruchomości, nawet jeśli 

nie są zameldowane, powinny być ujęte w deklaracji.

Terminy rat wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi:

1. do dnia 15 lutego - za styczeń i luty,

2. do dnia 15 kwietnia - za marzec i kwiecień,

3. do dnia 15 czerwca - za maj i czerwiec,

4. do dnia 15 sierpnia - za lipiec i sierpień,

5. do dnia 15 października - za wrzesień i październik,

6. do dnia 15 grudnia - za listopad i grudzień.

Opłatę należy wpłacać bez wezwania na konto bankowe Gminy  

Bolesław ul. Główna 58, 32-329 Bolesław PEKAO S.A, nr rachunku:   

12 1240 2294 1111 0010 5164 4160, w kasie Urzędu Gminy Bolesław 

lub u inkasenta.

 Referat ochrony środowiska, 

 rolnictwa, geodezji i gospodarki gruntami

 Urzędu Gminy Bolesław

o zmianie wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

od 1 stycznia 2025 roku
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Od stycznia 2025 roku wzrasta do 30 zł od osoby stawka za 

odbiór odpadów komunalnych zbieranych w sposób selek-

tywny. Dotychczasowa stawka w wysokości 25 zł od osoby obo-

wiązywała przez ostatnie dwa lata i była działaniem osłonowym 

samorządu w stosunku do mieszkańców, ponieważ różnica kwoty 

potrzebnej do zbilansowania systemu odbioru odpadów komunal-

nych była pokrywana z budżetu gminy. 

Szacuje się, że obecna stawka (30 zł od osoby) nadal nie pokryje 

kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów, który powinien się 

samofinansować z opłat pochodzących od mieszkańców, jednak 

w dużej mierze odciąży budżet gminy. 

Skąd się bierze cena za odbiór i zagospodarowanie odpadów ko-

munalnych?

Gmina nie zarabia na śmieciach. Jest tylko pośrednikiem w prze-

kazywaniu opłat zebranych od mieszkańców za wywóz i zagospo-

darowanie odpadów. Z tych opłat pokrywane są koszty związane 

z odbiorem, transportem, zagospodarowaniem odpadów odebra-

nych od mieszkańców i zebranych w Punkcie Selektywnej Zbiór-

ki Odpadów Komunalnych (PSZOK) oraz koszty administracyjne 

systemu.

Im więcej odpadów zostanie wytworzonych i przekazanych do ode-

brania, tym większe opłaty ponoszą mieszkańcy.

Przeciętny mieszkaniec gminy oddał średnio w 2023 roku ok. 453 kg/

os., a w 2024 roku ok. 467 kg/os. Są to odpady nie tylko zmieszane, które 

wystawiamy w specjalnych pojemnikach (tzw. koszach), ale także od-

pady segregowane, tj. plastik, szkło, papier, popiół, opony, bioodpady, 

elektrośmieci, odpady wielkogabarytowe oraz odpady przywożone 

przez mieszkańców do PSZOK (w tym odpady budowlane, np. gruz).

Od kilku lat gmina płaci za każdą tonę odebranych i zagospodarowa-

nych odpadów. Ta cena jest zmienna i zależy między innymi od ilości 

zbieranych odpadów, częstotliwości odbioru czy liczby pracowników 

potrzebnych do obsługi sprzętu.

Mieszkańcy uiszczają stałą opłatę, zależną od ilości osób zamieszku-

jących na nieruchomości. To iloczyn ilości odpadów zebranych od 

mieszkańców (ilość ton) oraz stawki za odbiór i zagospodarowanie 

odpadów ustalonej przez Zakład Gospodarki Komunalnej (czyli 

cena za tonę odbioru) podzielony przez liczbę mieszkańców (z de-

klaracji składanych przez właścicieli posesji). Wynik podzielony na 

dwanaście miesięcy w roku daje przybliżoną stawkę opłaty, jaką 

musi ponieść mieszkaniec.

Na wielkość opłaty za odbiór odpadów mają również wpływ inne 

czynniki, jak np. częstotliwość odbioru poszczególnych rodzajów od-

padów, a także ich skład.

Stawki za odbiór odpadów w gminach sąsiednich są wyższe 

i przedstawiają się następująco: 

- Bolesław – 30 zł, ulga za kompostowanie – 4,5 zł – stawka obowiązu-

je od 01.01.2025 roku

- Olkusz – 36 zł, ulga za kompostowanie – 1,5 zł – stawka obowiązuje 

od 01.01.2025 roku

- Klucze – 31 zł w zabudowie jednorodzinnej, ulga za kompostowanie 

– 6 zł, 27,50 zł w zabudowie wielolokalowej (bloki, mieszkania czyn-

szowe) - stawka obowiązuje od 01.11.2021 roku

- Bukowno – 35 zł, ulga za kompostowanie – 4 zł – stawka obowiązuje 

od 01.01.2025 roku

- Dąbrowa Górnicza – 38 zł, ulga za kompostowanie – 3,2 zł – stawka 

obowiązuje od 01.07.2023 roku

- Sławków – 44 zł, ulga za kompostowanie – 3 zł – stawka obowiązuje 

od 01.11.2024 roku

Zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-

nymi – ulga za kompostowanie

Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednoro-

dzinnymi, kompostujący bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym są zwolnieni z części opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. W tym roku zmianie ule-

gła wysokość zwolnienia z 10% na 15%.

Obowiązek selektywnego zbierania odpadów tekstylnych – nowe 

zasady od stycznia 2025 roku

Zgodnie z zapisami UCHWAŁY NR XLIII/425/2022 RADY GMINY BO-

LESŁAW z dnia 29 listopada 2022r. w sprawie Regulaminu utrzyma-

nia czystości i porządku na terenie Gminy Bolesław:

Odpady tekstyliów i odzieży wydzielone z odpadów komunalnych, 

należy wrzucać do oznakowanych pojemników na odzież używaną, 

rozmieszczonych na terenie Gminy.

Właściciel nieruchomości może także samodzielnie zawieźć odpady 

tekstyliów i odzieży do PSZOK.

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych znajduje 

się w Ujkowie Starym przy składowisku odpadów. 

Oprócz pojemników na odzież używaną od lat rozstawionych w róż-

nych częściach gminy ZGK „Bolesław” rozstawi dodatkowe pojemni-

ki na odzież i tekstylia w następujących lokalizacjach:  

Bolesław (centrum- w okolicach budynku remizy OSP), Krzykawa 

(plac na skrzyżowaniu ul. Starowiejskiej i Nowej w Krzykawce – plac 

po byłej remizie OSP), Podlipie (w pobliżu ZPS), Laski (rondo).

Stawki za odbiór i zagospodarowanie  
odpadów komunalnych
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Prace zabezpieczające na cmentarzu – przedłużenie czasowego za-
kazu wstępu do 28 lutego
Jak pisaliśmy w grudniowym numerze Bolesławskich Prezentacji, 
Zakłady Górniczo-Hutnicze „Bolesław” zleciły punktowe zabezpie-
czenie pustek na terenie cmentarza w Bolesławiu, będących konse-
kwencją prowadzonej w tym rejonie eksploatacji historycznej. 
Prace zabezpieczające wykonywane są etapowo i polegają na wtła-
czaniu do każdego z otworów odpowiednio dobranej mieszaniny, 
która utworzy swego rodzaju kolumnę podpierającą strop pustki. 
Kształt kolumny jest zbliżony do ściętego stożka o średnicy podsta-
wy około 10-12 metrów i średnicy przy stropie około 2 metrów. 
W związku z powyższym zakaz wstępu na wygrodzony i zabezpie-
czony obszar został przedłużony przez Administratora cmentarza 
do 28 lutego 2025 roku. Ze względu na własne bezpieczeństwo prosi-
my o jego przestrzeganie. 

Zabezpieczenie miejsc zagrożonych występowaniem deformacji 
nieciągłych
2 stycznia 2025 roku Wójt Gminy Bolesław wystąpił do ZGH „Bo-
lesław” S.A. w Bukownie z wnioskiem o przeprowadzenie działań 
prewencyjnych polegających na analizie dokumentów oraz archi-
walnych map i wyznaczeniu na terenie gminy Bolesław obszarów 
lub konkretnych miejsc obarczonych ryzykiem powstania deforma-
cji nieciągłych (zapadlisk). Ponieważ, w związku z podnoszącym się 
zwierciadłem wód podziemnych, w różnych miejscach gminy, ostat-
nio także w terenach zurbanizowanych, dochodziło do powstania 
zapadlisk, w celu ograniczenia bądź wyeliminowania zagrożenia 
rozpoczęto prace służące zabezpieczeniu zidentyfikowanych miejsc 
poprzez ich wygrodzenie. 
Wśród miejsc, które należy obserwować, jest wygrodzony (3 stycznia 
b.r.) i objęty zakazem wstępu fragment placu szkolnego (od strony 
północnej) w pobliżu ulicy Szkolnej w Bolesławiu. 
Kolejne miejsca zostaną wskazane i zabezpieczone po przeprowa-
dzeniu badań terenowych. 

Zasypanie zapadliska powstałego w zabudowaniach gospodar-
czych przy dawnych mieszkaniach komunalnych
8 stycznia b.r. na wniosek wójta o naprawienie szkody skierowany 
do ZGH „Bolesław” S.A. (pismo z dnia 16 grudnia 2024 roku) zostało 
zasypane zapadlisko powstałe 14 grudnia 2024 roku wewnątrz po-
mieszczenia gospodarczego przy dawnych mieszkaniach komunal-
nych. Teren jest nadal ogrodzony i objęty monitoringiem przez PIG.
 
Wycinka drzew w terenach zalewowych
Trwa wycinka drzew zlecona przez ZGH „Bolesław” S.A. w miejscu 
tworzącego się zalewiska pomiędzy ul. Główną w Bolesławiu a ob-
wodnicą (za kościołem polskokatolickim). Prace  postępują sukce-
sywnie, w miarę podnoszenia się lustra wody, obejmując swym za-
sięgiem coraz większy teren.
 
Uzgodnienia w sprawie zasypania zapadliska w parku w Bolesławiu
Od ubiegłego roku trwają uzgodnienia miedzy wójtem gminy a ZGH 
„Bolesław” S. A. w sprawie zasypania zapadliska powstałego w kwiet-
niu ubiegłego roku w bolesławskim parku i przywrócenia tego miej-
sca do pierwotnego stanu. Dotychczas wypracowano wspólnie me-
todę zasypania zapadliska oraz sposób dojazdu specjalistycznego 
sprzętu do tego miejsca. Obecnie trwają uzgodnienia z Małopolskim 

Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Krakowie, gdyż zarów-
no dwór, jak i teren parku, objęty jest ochroną konserwatorską. 
Teren parku jest objęty stałym monitoringiem przez Państwowy In-
stytut Geologiczny. W  październiku ubiegłego roku (po wystąpieniu 
zapadliska w parku) pracownicy Państwowego Instytutu Geologicz-
nego umieścili na terenie parku 3 stabilizowane znaki geodezyjne 
osnowy wysokościowej (repery), w tym 1 na budynku dworu oraz 
2 gruntowe, celem określania rzędnej wysokościowej w przyjętym 
układzie odniesienia w procesie obserwacji obniżeń/ruchu terenu. 

Już niebawem kolejne badania terenu w Bolesławiu
W siedzibie ZGH „Bolesław” S.A. w Bukownie w dniu 16.01.2025 r. 
odbyło się spotkanie z przedstawicielami Centrum Geozagrożeń 
Państwowego Instytutu Geologicznego - Państwowego Instytutu 
Badawczego oraz władzami Gminy Bolesław. 
Specjaliści z Centrum Geozagrożeń PIG-PIB przedstawili wyniki 
swojej dotychczasowej pracy, której celem było zidentyfikowanie 
lokalizacji historycznych szybów i szybików wykonanych na tere-
nie Gminy Bolesław w czasie, kiedy działały tutaj nieistniejące od 
niemal stu lat kopalnie, w tym odkrywkowo-podziemne kopalnie 
galmanu „Bolesław” i „Ulisses”. Konsekwencje ich działalności są 
niestety odczuwalne do dzisiaj. Naukowcy stworzyli mapę, na którą 
oprócz potencjalnych historycznych szybów i szybików, naniesiono 
także zapadliska, jakie dotychczas powstały na terenie gminy. Mapa 
wykonana została na podstawie danych ogólnodostępnych i dostar-
czonych przez ZGH „Bolesław” S.A.
Jak zaznaczyli przedstawiciele Centrum Geozagrożeń PIG-PIB, nale-
ży brać pod uwagę, że dostępne mapy historyczne zostały wykonane 
według metod pomiarowych wykorzystywanych na początku XIX 
wieku, więc z dzisiejszej perspektywy nie zawsze odzwierciedlają stan 
rzeczywisty. W związku z tym dokładność położenia historycznych 
szybików w terenie może ulec przesunięciu o około 15 metrów. Mimo 
tego są to cenne źródła, bo zawężają obszar, który należałoby szcze-
gólnie dokładnie zbadać przy użyciu najnowszych dostępnych metod.
W trosce o komfort życia i bezpieczeństwo mieszkańców Bolesławia 
podjęto decyzję o przeprowadzeniu badań terenowych. Umożliwią 
one dokładniejsze wskazanie miejsca, które należy obserwować ze 
względu na historyczne szyby lub szybiki. Prace terenowe polegać 
będą na wykonaniu badań geofizycznych wybraną  i sprawdzoną 
w tych warunkach metodą oraz odwierceniu płytkich odwiertów 
potwierdzających położenie tych obiektów. 
Badania pozwolą na przeprowadzenie analizy ryzyka powstania 
zapadliska we wskazanym miejscu. W pierwszym etapie badania 
zostaną przeprowadzone w miejscach położonych najbliżej zabudo-
wań, w strefach zurbanizowanych oraz ciągach komunikacyjnych. 
Konkretne lokalizacje  odwiertów zostaną wskazane przez pracow-
ników Centrum Geozagrożeń PIG-PIB. W związku z faktem, że część 
prac będzie prowadzona na działkach prywatnych zarówno władze 
Zakładów Górniczo-Hutniczych „Bolesław” S.A jak również władze 
Gminy Bolesław liczą na zrozumienie, otwartość i przychylność ich 
właścicieli. Ewentualne oznakowanie miejsc niebezpiecznych będzie 
prowadzone łącznie ze Strażakami gminnych jednostek OSP.

Aktualne informacje dotyczące działań podjętych w związku z za-
kończeniem działalności górniczej na naszym terenie znajdują się 
na stronie internetowej Urzędu Gminy Bolesław www.gminabole-
slaw.pl   w zakładce: Skutki likwidacji kopalni
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Przebudowa ul. Wyzwolenia w Bolesławiu

W połowie stycznia rozpoczęły się prace w terenie przy przebudowie 

ulicy Wyzwolenia w Bolesławiu. Obecnie trwają prace przy budowie 

kanalizacji deszczowej, układaniu krawężników mającego powstać 

chodnika i zatok przystankowych. 

Na czas przebudowy na ul. Wyzwolenia została wprowadzona cza-

sowa zmiana organizacji ruchu. Za wszelkie utrudnienia drogowe w 

tym rejonie przepraszamy. 

Przebudowa i remont łazienki oraz 

gabinetu SI w Krzykawie

W Zespole Przedszkolno-Szkolnym 

w Krzykawie trwa przebudowa 

łazienki do potrzeb osób niepełno-

sprawnych oraz remont sali zajęć, 

która będzie pełnić gabinet do pro-

wadzenia zajęć integracji senso-

rycznej. 

Zadanie jest dofinansowane w ra-

mach projektu pn. „Edukacja włą-

czająca w Zespole Przedszkolno-

-Szkolnym w Krzykawie”. 

Większość robót, w szczególności wyburzenie ściany, przebudowa 

instalacji wodno-kanalizacyjnej w łazience czy czyszczenie gładzi 

gipsowych, zostało zaplanowanych na okres ferii zimowych. Pozo-

stałe prace będą wykonywane w taki sposób, by nie zakłócać co-

dziennych zajęć uczniów i przedszkolaków.  

Inwestycje 
bieżące

W dniu 8 stycznia 2025 roku w Urzędzie Gminy Bolesław odbyło się uroczyste prze-

kazanie pomp strażackich zakupionych w ramach pomocy finansowej dla gmin 

z przeznaczeniem dla jednostek OSP z terenu województwa małopolskiego w zakresie 

wsparcia zakupu sprzętu specjalistycznego – pomp, w tym pomp z przyczepkami.

Pompy zostały przekazane przez Wójta Gminy Bolesław Krzysztofa Dudzińskiego na ręce 

Prezesa Zarządu OSP w Bolesławiu Jarosława Kubiczka i Wiceprezesa-Naczelnika OSP  

w Bolesławiu Michała Imielskiego (pompa szlamowa) oraz Zastępcy Naczelnika OSP w Krzy-

kawie Łukasza Dąbka i Skarbnika OSP w Krzykawie Aleksandra Stypy (pompa pływająca).

„Projekt współfinansowany ze środków Województwa Małopolskiego”

Nowe pompy strażackie dla jednostek OSP 
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Bolesławski dwór jest otwarty nie tylko 

na działania dla lokalnej społeczności, 

ale także te ogólnopolskie. 26 stycznia 2025 

roku odbył się tutaj tradycyjnie kolejny Fi-

nał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Tegoroczny 33. Finał WOŚP odbywał się pod 

hasłem „Gramy dla onkologii i hematologii 

dziecięcej” i właśnie w tym celu graliśmy 

wszyscy. 

Sztab w Bolesławiu corocznie zbiera więcej!

W tym roku możemy się pochwalić kwotą 

37.572,24 zł zebraną przez 30 kwestujących 

wolontariuszy.

Gratulacje dla organizatorów i dla wszyst-

kich biorących udział w 33. Finale WOŚP. 

Serdecznie dziękujemy za przekazanie gadże-

tów na licytacje Fundacji WOŚP oraz Sponso-

rom i Przyjaciołom. Od spotkań wolontariuszy 

po koncerty i licytacje, połączyliśmy siły, aby do-

łożyć swoją cegiełkę do dobra, które tej niedzieli 

działo się wokół! - mówi Dyrektor Centrum Kul-

tury Barbara Rzońca.

Zaangażowanych w organizację Finału było 

wiele osób. Szefem Sztabu w Bolesławiu 

była Marlena Sioła. Swoją pomoc okaza-

li: pracownicy Centrum Kultury w czasie 

prywatnym (Komisja Finansowa: Iwona 

Krzystańska, Bogusława Łaskawiec i Gra-

żyna Nitoń, organizacją i logistyką zajęły się 

Angelika Czerny – Remberska i Agnieszka 

Anioł), druhowie OSP Bolesław, dzieci i mło-

dzież z gminnych szkół, uczestnicy zajęć 

Centrum Kultury i Agencji La Cultura.

Na scenie wystąpili: Orkiestra Dęta ZGH 

„Bolesław” w Bukownie, Zespół Kantare, 

Szkoła Podstawowa w Bolesławiu, Zespół 

Przedszkolno-Szkolny w Podlipiu, Zespół 

Przedszkolno-Szkolny w Krzykawie, Ladies 

Fitness&Dance, Agencja Eventowa La Cul-

tura, sekcje ukulele z gitarami. Druhowie 

OSP Bolesław „serwowali” zebranym pokaz 

gaszenia płonącego oleju kuchennego. Szef 

Sztabu Marlena Sioła i Dyrektor Centrum 

Kultury Barbara Rzońca ufundowały kiełba-

ski z grilla, a strażacy z Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Bolesławiu i Rada Sołecka Bole-

sławia serwowali watę cukrową. Podczas Fi-

nału można było wylicytować m.in. voucher 

na kurs ładowarki teleskopowe UDT, kurs na 

wózki widłowe UDT oraz inne kursy i usłu-

gi ufundowane przez Firmę INVEST-ŻAK. 

Firma Angela Profesjonalne Usługi Sprząta-

jące zaoferowała sprzątanie, były vouchery 

na manicure ufundowane przez Małgorzatę 

Susmarską i Aleksandrę Staszewską oraz na 

usługę fryzjerską od Basi Banyś. Można było 

wylicytować masaż KOBIDO od pani Pauliny 

Jochymek, voucher na wykonanie wianka 

komunijnego ufundowany przez Małgorzatę 

Piekoszewską – florystę. Były też zaprosze-

nia na kolację do Sorrento i Chochołowego 

Dworu oraz voucher na organizację imprezy 

okolicznościowej ufundowany przez Firmę 

AZ-CATER. Można było zdobyć koszulki z te-

gorocznym logo Finału, kalendarze, magnesy 

i breloczki, smycze, butelki, pluszowe misie, 

fanty wydrukowane za pomocą drukarki 

3D przez Michała Furmańskiego oraz Szkołę 

Podstawową w Bolesławiu, obrazy przeka-

zane przez Ewę Dychtoń i Iwonę Skupińską, 

filiżanki przekazane przez Józefę Krawczyk, 

karty oraz inne wspaniałości przekazane 

przez darczyńców. 

A na koniec …Światełko do Nieba! Do końca 

świata i o jeden dzień dłużej…. W łączności 

z wieloma sercami…

 BBB 

W łączności  
z wieloma  
sercami…
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REKLAM
A

OGŁOSZENIE PŁATNE

W gabinecie przyjmuje chirurg stomatologiczny.

Gabinet czynn godzinach:
Pn, r, Pt  9:00 – 18:00

Wt 14:00 – 20:00 Czw 9:00 – 20:00
Rejestracja telefoniczna pod nr 696 382 504

 www.stomatologia-bukowno.pl 

Gabinet jest zaopatrzony w laser stomatologiczny Fotona-

Gabinet stomatologiczny wiadczy us i dentystyczne:
 Leczenie zachowawcze dzie doros ych
 Leczenie ana owe 
 Korony sty porcelanowe 
 Protezy ylowe, sz ieletowe, ombinowane
 Usuwanie z mleczny sta ych
 P

Wybielanie
rofesjonalna higienizacja (scaling + pias owanie)
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Początek Nowego 2025 Roku jest niczym 

wchodzenie lub schodzenie po schodach. 

Każdy dzień niby stopień schodowy. Niby 

nic nie znaczy na pierwszy rzut oka ale jeśli 

jest ich 356 to trzeba wejść na ten pierwszy 

by dojść do tego ostatniego. Do sukcesu nie 

ma żadnej windy. Trzeba iść po schodach. 

Nie musisz widzieć całych schodów, po 

prostu postaw nogę na pierwszym stopniu. 

Nowy Rok niczym schody….

Dla każdego sukces jest czymś innym, każdy 

ma inne marzenia w tym Nowym 2025 Roku.

Dla jednego poprawa kondycji fizycznej, dla 

drugiego wzrost dochodów, dla trzeciego 

zmniejszenie wagi ciała… Jakikolwiek jest 

Twój cel na ten Nowy 2025 Rok – trzeba tam 

dojść tam po schodach – stopień po stopniu. 

A jeśli ktoś lub coś stanie Ci na drodze to pa-

miętaj, że z kamieni rzucanych Ci pod nogi, 

też można budować schody, które poprowa-

dzą Cię jeszcze wyżej i bliżej do Twojego celu..

Patrz pod nogi ale i na te dalsze stopnie…

Podobno istnieją tylko dwa dni w roku, 

w których nic nie może być zrobione. Jeden 

nazywamy "wczoraj", a drugi. "jutro". Dzisiaj 

jest ten właściwy dzień, właśnie w tej chwili 

kiedy czytasz ten tekst. I jeszcze jedno:

 Nie próbuj oceniać danego dnia po tym, co 

zbierzesz, ale po tym, co w nim zasiejesz.

Skończyły się żarty, zaczęły się schody…

Koniec pisania i czytania, przechodzimy do 

działania!

Bo tylko z działania może zrodzić się zmia-

na zaplanowana na ten Nowy 2025 Rok.

Powodzenia!

 Beata Bazan-Bagrowska

Pisane 
na paragonie

- Tym razem w dworku w Krzykawce 

gościmy pana Grzegorza Przetakiewi-

cza, który prezentuje swoje malarstwo 

i fotografię. Od dawna zajmuje się foto-

grafią, obecnie skierował się w kierunku 

malarstwa.

Tworzy farbami akrylowymi na pod-

obraziach malarskich, płótnie i pły-

tach. 

Idzie w kierunku abstrakcji a tak-

że deformacji postaci. Przedstawia 

człowieka w kolorowy sposób jednak 

deformując i zmieniając proporcje. 

Każdy z nas patrząc na fotografię czy 

obraz ma prawo do własnych inter-

pretacji ,dlatego zwiedzajcie wystawę 

i interpretujcie.- zachęcała zwiedzają-

cych w przedostatnią grudniową sobotę 

ubiegłego roku komisarz wystawy Iwo-

na Skupińska.

Grzegorz Przetakiewicz to fotograf 

z Olkusza. Ze swoim fachem jest zwią-

zany od 20 lat. Początkowo swoje pra-

ce wykonywał amatorsko, przy użyciu 

aparatów analogowych. 

Od 2010 roku zawodowo zajmuje się 

fotografiką. Na swoim koncie posiada 

trzy wystawy autorskie. Może się także 

pochwalić udziałem w wielu wystawach 

zbiorowych. Twórczość Grzegorza była 

prezentowana w takich miejscach jak: 

Klub Przyjaźń w Olkuszu, MOK Bukow-

no, CEEiK w Sławkowie .

Wydarzenie cieszyło się dużym 

zainteresowaniem. Spotkanie zostało 

uświetnione oprawą muzyczną w wy-

konaniu Michaliny Zalewskiej.

Artyście życzymy wielu nowych wy-

zwań i sukcesów w Nowym 2025 Roku.

 BBB

Grzegorz  
Przetakiewicz  
prezentuje…
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Emeryci z bolesławskiego Koła PZERiI 

dobrze się czują i nie patrzą na swą kartę 

zdrowia, tylko całym sercem życie delektują. 

Rok 2024 rozpoczynają wspólnie z miesz-

kańcami gminy Bolesław Orszakiem Trzech 

Króli, barwnym korowodem od Dworka 

Staropolskiego w Krzykawce do kościoła 

polsko-katolickiego w Małobądzu. Tam po 

wspólnym kolędowaniu kończą dzień przy 

wielkim ognisku z pieczeniem kiełbasek.

Nasze emerytki są słuchaczkami Akademii Ak-

tywnego Seniora przy Centrum Kultury w Bo-

lesławiu, gdzie zdobywają wiedzę z różnych 

dziedzin, często przydatną w życiu codziennym. 

W ramach zajęć uprawiają też gimnastykę.

 Począwszy od 23 stycznia 2024 roku wyjeż-

dżają co miesiąc na baseny mineralne i wan-

ny siarkowe do Solca Zdroju, po sprawne 

stawy i energię do życia.

28 stycznia uczestniczą w 32 Finale Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy, która tak 

pięknie zagrała w bolesławskim dworze że 

jej wynik to ponad 37 000zł . 

9 lutego wyjeżdżają do Teatru Rozrywki do 

Chorzowa na spektakl „Sylwester na bis”. 

10 lutego zarząd koła w Bolesławiu, organizuje 

Bal Karnawałowy, bo człowiek z wiekiem ma 

chęci aby się trochę pokręcić, by się w tańcu 

powyginać, młode lata powspominać. 

8 marzec – dzień na który czekają wszystkie 

kobiety w gminie: Święto Kobiecości w Cen-

trum Kultury tak świetnie zorganizowane, 

że zostało powtórzone 11 marca. Był magik. 

Były róże wykonane w pracowni ceramicz-

nej w Staropolskim Dworku w Krzykawce, 

a kiedy zagrała Parkowa Orkiestra Rozryw-

kowa z wójtem grającym na saksofonie, bra-

wa i bisy nie miały końca. 

9 marca mieliśmy również Dzień Kobiet po-

łączony z posiedzeniem Zarządu Rejonowe-

go PZERiI w Olkuszu.

24 marca jedziemy z Klubem Seniora „Młodzi 

Duchem” z Olkusza na Konkurs Palm Wielka-

nocnych do Lipnicy Murowanej. Najwyższa 

palma miała 27m48cm, rekordowa w 2019 

37m78cm. Podziwiamy stroiki wielkanocne, 

smakujemy kuchnię regionalną. Zwiedzamy 

rynek. Dowiadujemy się, że św. Szymon to 

patron farbiarzy, grabarzy, tkaczy, murarzy, 

drwali i beznadziejnych przypadków. 

Na chwilę przystajemy przed kościołem św. 

Leonarda, który stoi na miejscu dawnej gon-

tyny pogańskiej ze słupem dębowym z wize-

runkiem Światowida. W drodze powrotnej 

zwiedzamy ogromny Zamek Lubomirskich 

i Kmitów w Wiśniczu, otoczony fortyfika-

cjami i bastionami ze średniowiecznymi na-

rzędziami tortur oraz Muzeum Jana Matejki 

„Koryznówka” znajdujące się obok. Muzeum 

to prezentuje pamiątki związane z jego po-

bytem u siostry swojej żony i w którym 

mieszkały błogosławiona Maria Teresa i św. 

Urszula Ledóchowska. Przewodnicząca Klu-

bu Grażyna Kaczmarzyk to wspaniały orga-

nizator więc nawiązujemy współpracę. 

26 kwietnia mamy spotkanie przy poczę-

stunku , muzyce i tańcach z okazji Dnia In-

walidy w Zarządzie Rejonowym w Olkuszu.

2 i 11 maja uczestniczymy z asystą pocztu 

sztandarowego w święcie flagi i pod pomni-

kiem płk. Francesco Nullo, w 161 rocznicę bi-

twy pod Krzykawką. 

18 maja organizujemy w Krzykawce na Recz-

kowem spotkanie pod nazwą „Powitanie 

lata”. Od maja wjeżdżamy na wczasy do: 25.V 

do 8 czerwca do Mrzeżyna. Zakwaterowani 

w Domu Wczasowym „Koral”, u ujścia Regi 

do Bałtyku, korzystamy z pobliskiej plaży, 

kąpieli morskich i zwiedzamy okolice. 

Od 11 do 22 czerwca wybieramy się do Miel-

na. Zakwaterowani w Hotelu „Bałtyk”, blisko 

plaży, spędzamy czas na kąpielach słonecz-

nych i morskich, na spacerze po promena-

dzie i rejsie po Bałtyku.

20 czerwca uroczyste zakończenie roku 

w Akademii Aktywnego Seniora. Wspania-

ły dyplom wykonany przez naszą dziekan-

kę Bogusię Łaskawiec wręcza nam wójt 

Krzysztof Dudziński. 

20 lipca 2024 roku z przewodnikiem i po-

dróżnikiem Jarkiem Wesołowskim wyru-

szamy zwiedzać „Zamki i Pałace Opolsz-

czyzny” Zwiedzamy Zamek Moszna , kiedyś 

własność Zakonu Templariuszy, otoczony 

pięknym 200 ha parkiem z 200 letnimi dę-

bami i cmentarzem rodowym, z 99 wieżami 

i 365 pomieszczeniami oraz z palmiarnią. 

Bogato zdobione wnętrza, zbiory pięknej 

porcelany, mebli i biblioteka ze wspania-

łym księgozbiorem świadczą o dawnej 

świetności i znaczeniu. Spotykamy mło-

dzież przebraną za czarodziei bo mieści 

się tu również Szkoła dla Czarodziei i Ma-

gików . Następny punkt naszej wycieczki 

to Kamieniec Śląski z pięknym zamkiem 

Odrowążów i Sanktuarium św. Jacka Od-

rowąża. Ściany zdobią gobeliny z herbami 

właścicieli, piękna sala balowa , zabytkowe 

meble i park krajobrazowy z fontannami. 

Zwiedzamy również zamek w Krapkowi-

cach a zabytkowym dziedzińcem, rynek ze 

studnią i z Meluzyną przy fontannie, dziel-

nicę Otmęt znaną nam z produkcji obuwia. 

W drodze powrotnej wstępujemy na Górę 

św. Anny. Idziemy świętymi 67 schodami, po 

których wchodzimy na Rajski Plac otoczony 

krużgankami, z dróżkami Marii do 10 kaplic, 

z figurą św. Anny , która w lewej ręce trzy-

ma córkę- NMP, a w prawej wnuka – Jezusa, 

z Pomnikiem Czynu Powstańczego dłuta 

Xawerego Dunikowskiego ,ze scenami walk 

o Śląsk i z Domem Pielgrzyma, gdzie zatrzy-

mujemy się na obiad.    cdn...

 W 2024 roku całym sercem życie delektowali… 
Z kalendarium bolesławskiego Koła PZERiI cz.1
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Nieopisane fotogr r ny B aw

Spotkanie autorskie

13 stycznia 2025 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej  im. Wa-

śniewskich w Bolesławiu gościliśmy jednego z autorów 

książki pt. „Przemysł  ziemi olkuskiej na starej fotografii” 

- Marka Piotrowskiego. Współautorem publikacji jest Jacek Sypień. 

Spotkanie uświetniły swoją obecnością przedstawicielki Fundacji 

ZGH „Bolesław” Małgorzata Łaskawiec oraz Alina Włoch. Fundacja, 

dbając o dziedzictwo minionych pokoleń, wydała publikację w celu 

podtrzymania pamięci o górnictwie rud cynku i ołowiu oraz o hi-

storycznym przemyśle, który funkcjonował w rejonie olkuskim. 

W książce zobaczyć można ważne miejsca, obiekty historyczne, 

szkoły, fabryki oraz krajobrazy ziemi olkuskiej publikowane na sta-

rych fotografiach. W spotkaniu uczestniczyły dzieci z klas VI  Szkoły 

Podstawowej w Bolesławiu. Bardzo dziękujemy za ciekawe i inspiru-

jące spotkanie. Zapraszamy do biblioteki w Bolesławiu oraz jej filii, 

gdzie można wypożyczyć prezentowaną książkę.

Renata Wiśniewska

Starszy Kustosz GBP w Bolesławiu


